
3
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2186 • 11 de AGOSTO de 2025

TAÇÃO DA ORLA DO RETIRO NO MUNICÍPIO DE 

ANGRA DOS REIS. 

Às 17 horas, do dia 08 do mês de agosto do ano de 2025 na Sec-

retaria de Finanças, estabelecida nesta cidade, reuniram-se mem-

bros do Conselho Gestor de Parcerias Público Privadas: André 

Luís Gomes Amazonas Pimenta, Vitor Henrique Padilha Simões 

de Souza e Flávio Henrique de Sá, com o objetivo de avaliar o 

requerimento formal de Manifestação de Interesse entregue pela 

EMPRESA GRAF INFRA CONSULTING.

O Chamamento Público nº 002/2025/PMAR foi publicado esta-

belecendo o prazo de 20 (vinte) dias corridos para o recebimento 

de manifestação de interesse de empresas interessadas em apresen-

tação de projetos que tenham por finalidade subsidiar, nos aspec-

tos técnicos, operacionais, econômico-financeiros e jurídico-in-

stitucionais, a modelagem e estruturação de projeto destinado à 

realização de investimentos e à prestação de serviços especializados 

para implantação, operação, manutenção, exploração e gestão da 

Orla do Retiro no Município de Angra dos Reis.

Ao final do prazo, que foi prorrogado até o dia 31 de julho, foi 

obtida apenas a manifestação de interesse da EMPRESA GRAF 

INFRA CONSULTING.

Na oportunidade, foi constatado que a empresa apresentou todos 

os documentos em conformidade com o Edital de Chamamento 

Público nº 002/2025/PMAR, estando apta para realização dos 

estudos. Diante do exposto, o Conselho Gestor de Parceria Públi-

co-Privada decide por AUTORIZAR a EMPRESA GRAF INFRA 

CONSULTING a iniciar os estudos de modelagem necessários a 

implantação da Orla do Retiro no Município de Angra dos Reis.

ANGRA DOS REIS, 08 DE AGOSTO DE 2025.

ANDRÉ LUIS GOMES AMAZONAS PIMENTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

VITOR HENRIQUE PADILHA SIMÕES DE SOUZA

SECRETÁRIO DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 002/2025

PMI Nº 001/2025/SPG

O CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS PÚBLI-

CO-PRIVADAS - CGPPP, torna público o julgamento realizado 

referente ao Chamamento nº 002/2025/PMAR, cujo objeto é a 

obtenção de estudos de modelagem técnica, econômico financeira 

e jurídica para implantação do projeto “Orla do Retiro” no Mu-

nicípio de Angra dos Reis.

Desta feita, após análise dos documentos de habilitação apresen-

tados pela proponente, o Conselho Gestor de Parceria Público 

Privada - CGPPP decide AUTORIZAR a EMPRESA GRAF 

INFRA CONSULTING a iniciar os estudos de modelagem nos 

moldes e prazos estabelecidos no Edital de Chamamento Público 

nº 002/2025/PMAR. 

ANGRA DOS REIS,  08 DE AGOSTO DE 2025.

ANDRÉ LUIS GOMES AMAZONAS PIMENTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

VITOR HENRIQUE PADILHA SIMÕES DE SOUZA

SECRETÁRIO DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 524/2025/SMGP

O Secretário de Modernização e Gestão Pessoal, no uso das 

atribuições legais, e em caráter excepcional e no interesse da Admin-

istração Municipal, conforme Processo SEI nº 2025-07002373, 

Memorando SEJIN/COTRE Nº 1251.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizado o servidor NERIVAN RODRIGUES 

VIEIRA, matrícula nº 12702, carteira nacional de habilitação 

04966153433, categoria AB, a conduzir veículos da frota do Mu-

nicípio, no desempenho de suas funções.

Parágrafo Único – A autorização expressa no art. 1º terá validade 

até o dia 31 de Dezembro de 2028.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

		

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANGRA DOS REIS, 11 DE AGOSTO DE 2025.


